[image: image1]
                                      (公开)
正尝试建立UDP连接通道......
北京市大兴区住房和城乡建设委员会

关于大兴区第六届人大第一次会议第42号

建议的办理报告（A类）

姚汉文代表：

您提出的关于“关于将在京中央、市属房产纳入老旧小区改造计划的建议”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

基本情况

大兴区新一轮老旧小区综合整治工作于2018年正式启动，新政策市区属产权的住宅按照“自下而上”的原则，采取“基层组织、居民申请、社会参与、政府支持”的方式实施。央产住宅改造，其中中央国家机关和下属单位的，按照“双纳入”工作机制，推进中央单位在京老旧小区项目实施；央企性质住宅小区的具体实施方案及资金政策市级正在研究。

二、目前工作进展

2022年，我委会同各镇街对央产房进行了二次摸底，我区央产老旧小区全部为央企产权，共78万平米，7435户，涉及：5个镇街，16个小区，25个产权单位，147栋楼（其中1栋楼，产权单位（国家广播电视总局）已完成老旧改造工作）。
三、下一步工作计划

1.我委将紧盯市级后续央产房政策，逐一研究，督促落实。同时我委已要求相关镇街与产权单位做好对接，督促产权单位落实产权责任，区各委办局全力支持，待市级政策下发后立即启动旧改工作。

2.根据市级待政策，我委拟计划，督促各央企单位按照政策规定，根据实际情况，参照市区属产权改造模式，对建筑屋面、外墙、楼梯等公共部位进行必要的修缮，进行结构抗震加固，增加外墙保温、加装电梯，增加必要文化休闲和体育设施，改善小区整体环境，保证居民安全和舒适。

3.督促实施主体（产权单位）和各相关镇街建立工作协调机制，借鉴“劲松模式”和“首开经验”，给予政策倾斜，加大资金支持力度，探索新的改造模式，制定科学工作方案，高质量的推进改造工作的顺利开展。

特此报告。

主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：

               北京市大兴区住房和城乡建设委员会

                           2022年6月29日

（联系人：苏晓东；联系电话：13001207766）